UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Sacrorvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis, Et Breviarii Romani.

In quibus origo cuiusque Ritus, causae historicae, vel mysticae, ex
maiorum ingenio, Theoria, Praxis, obligatio, & exquisitus vsus, additis
opportune Decretis omnibus S. Rituum Congreg. quàm breuissimè
explicantur.

Gavanti, Bartolommeo

Venetiis, 1647

Resolvtio Dvbitationis De Missis Pro Defvnctis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9521

RESOLVTIO
DVBITATIONIS
DE MISSIS PRO DEFVNCTIS.

An Sacerdos, qui tenetur Missam dicere pro Defunctis,
possit celebrare de Sanctis, aut de Ferijs
occurrentibus.

A. R. P. Magistri F. Pauli Fraxinelli Ordinis Eremitarum
S. August. publici in Patria Bononiensi Vniuersitate
Sac. Theol. Profess. & S. Officij Consultoris.

DECISIO.

*Sacerdos ad dicendam Missam pro Defunctis obligatus, potest celebrare
de Sancto, aut de Feria occurrente: præcipue quando
Festum Sancti est Duplex.*

§. I.

Acrosanctum Sacrificiū
Missæ duobus modis
considerari potest: vel
ex parte Sacrificij, vel ex
parte Sacerdotis.
1 Ex parte Sacrificij,
idest, consecrationis, oblationis, &
sumptionis, seu ex parte representatio-
nis Sacrificij Christi in cruce, quod ap-
pellatur Valor essentialis Missæ ex parte
operis operati: omnes Missæ, siue de
Sancto, siue de Dominica, aut de Fe-
ria, aut de Requiem, sunt æqualis valo-
ris: eum in qualibet earum idem sit Sa-
crificium & Sacramētum. Quomobrem
Sacerdotes, ad celebrandum pro defun-

ctis obligato, æquè satisfieri potest, si di-
ear Missæ de Sancto, vel de Dominica, vel
de Feria, ac si Missæ diceret de Requie.
2 Ex parte autem Sacerdotis celebran-
tis, & verba, ac Orationes in Missæ reci-
tantis; quod appellatur Valor Missæ ac-
cidentalitatis ex parte operis operantis; va-
lor Missæ potest esse æqualis pro defun-
ctis in Missæ de Sancto, aut de Feria, si-
cut in Missæ de Requiem.
3 Nam deuotione Sacerdotis; qui vt plu-
rimum libentius, & inde maiori attētio-
ne, & affectu Missam de Sancto, aut de
Feria celebrat, quàm de Requiem; Ora-
tiones particulares pro defunctis in Mis-
sa de Requiem compensari possunt.
4 Præterea, memoria Sancti, eiusque
virtutum, ac meritorum consideratio
Sa-

Sacerdotis deuotionem in Missa excitat, & adauget.

5 Amplius Missa de Requiem breuior est sepe numero, quam Missa de Sancto, aut de Feria: idcirco Orationes, etiã Missæ breuioris tēporis sunt, & fructus minoris.

6 Ad hæc, Missa de Requiem, cum à Sacerdotibus dicatur frequentius, maiori celeritate, ac minori etiam attentione & deuotione, quam aliæ Missæ, quandoque celebratur.